
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

02.09.2025                                      город Котовск                                        № 1014 

 

 

О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов 
бюджета городского округа города Котовска Тамбовской области, 

утверждённый постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 06.12.2021 №1322 «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета городского округа города Котовска 
Тамбовской области»  
 

В соответствии с Порядком и сроками внесения изменений в перечень 
главных администраторов доходов бюджета городского округа города 
Котовска Тамбовской области, утверждённым постановлением 
администрации города Котовска Тамбовской области от 19.12.2022 № 1385 

«Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета города Котовска», администрация города 

Котовска Тамбовской области постановляет: 
1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета 

городского округа города Котовска Тамбовской области, утверждённый 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 
06.12.2021 №1322 «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета городского округа города Котовска Тамбовской области», 

следующие изменения:  

в разделе «Министерство образования и науки Тамбовской области» 

позиции: 
 

003 1 16 01123 01 0001 140 Административные штрафы, 
установленные Главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области дорожного движения, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  

003 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные Главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 



2 
 

административные правонарушения в 
области дорожного движения, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

признать утратившими силу; 
 

в разделе «Финансовый отдел администрации города Котовска ИНН 
6825504578 КПП 682501001» позицию: 

 

825 1 17 15020 04 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов на 
финансирование инициативного проекта 
«Благоустройство части территории города 
Котовска Тамбовской области в пределах 
группы жилых домов №1 по улице 
Дружбы, №3 по улице Гаврилова» 

признать утратившей силу; 
 

раздел «Министерство образования и науки Тамбовской области» 
после позиции: 

003 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, 
установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы за мелкое 
хищение) 

дополнить позициями: 

003 1 16 01123 01 0011 140 

Административные штрафы, 
установленные Главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области дорожного движения, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение Правил дорожного 
движения, правил эксплуатации 
транспортного средства, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних   и защите их прав по 



3 
 

результатам рассмотрения постановлений 
о возбуждении дел об административных 
правонарушениях, вынесенных 
прокурорами, или протоколов об 
административных правонарушениях, 
составленных должностными лицами 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации (за исключением 
случаев осуществления  исполнительным 
органом субъекта Российской Федерации 
полномочий в рамках соглашения  с 
федеральным органом исполнительной 
власти о передаче  осуществления части 
полномочий, заключенного в соответствии 
со статьей 23.79 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях) 

003 1 16 01123 01 9000 140 

Административные штрафы, 
установленные Главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области дорожного движения, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы); 

 

раздел «Администрация города Котовска Тамбовской области» после 
позиции: 

253 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов (Неизвестная 
программа) 

дополнить позицией: 

253 1 17 15020 04 0001 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов на 
финансирование инициативного проекта 
«Благоустройство части территории города 
Котовска Тамбовской области в пределах 
группы жилых домов №1 по улице 
Дружбы, №3 по улице Гаврилова»; 

 

 

 

 



4 
 

 

после позиции: 
253 1 11 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности городских округов, и на 
землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

дополнить позицией: 

253 1 13 01074 04 0000 130 

Доходы от оказания информационных 
услуг органами местного самоуправления 
городских округов, казенными учреждени-
ями городских округов 

 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области Н.В. 
Антохину. 
 

 

 

Глава города Котовска 

Тамбовской области                                                                А.М. Плахотников 


